Administrativo n° 0304/2025, fundamentado em Dispensa de licitação, tombada sob o nº 122/2025, 
na forma do disposto no Artigo 75, inciso II, da Lei Federal 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 
002/2024.HOMOLOGADA: ALBERTO SANTOS DE ALMEIDA LTDA, CNPJ nº 40.312.847/0000-12.  
VALOR GLOBAL:R$ 21.910,00 (vinte e um mil e novecentos e dez reais).DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO: 14/10/2025.ASSINATURA: Acácio Teles dos Santos - Chefe do Poder Executivo. 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 440/2025 
REF.: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 122/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0304/2025.

[...]

122/2025, na forma do disposto no Artigo 75, inciso II, da Lei Federal 14.133/2021 e Decreto 
Municipal nº 002/2024.ÓRGÃO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO 
MORRO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 16.445.876/0001-81.EMPRESA CONTRATADA:ALBERTO 
SANTOS DE ALMEIDA LTDA, CNPJ nº 40.312.847/0000-12.VALOR GLOBAL: R$ 21.910,00 (vinte e 
um mil e novecentos e dez reais).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:02.14.02 / 2070 / 3390.30.00 / FR 1-
500-0000.VIGÊNCIA: 14/10/2025 – 14/10/2026. DATA DE ASSINATURA: 14 de outubro de 2025. 
ASSINATURAS:Acácio Teles dos Santos-Chefe do Poder Executivo / Alberto Santos de Almeida 
Ltda-Alberto Santos de Almeida–Contratado/Representante..

[...]

Municipal de infraestrutura, Serviços Públicos e Saneamento da Prefeitura de Mulungu do 
Morro – Bahia. DO ADITIVO:supressão de 9,09% (nove vírgula zero nove por cento)do valor 
inicialmente contratado, Altera-se o valor da Cláusula Terceira, item 3.1 (Do preço e forma de 
pagamento), onde o valor mensal originalmente pactuado é de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil 
reais), totalizando R$ 264.000,00 (duzentos e sessenta e quatro mil reais) para a vigência 
anual, passando a redução do valor mensal para R$ 20.000,00 (vinte mil reais), resultando em 
um valor anual de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). 
FUNDAMENTAÇÃO:Fundamenta-se no artigo 124, inciso II, da Lei 14.133/2021. Mulungu do 
Morro/Ba, 03 de outubro de 2025. Acácio Teles dos Santos–Prefeito / Ativa Projetos e Serviços 
Ltda-Fernanda Araujo do Nascimento-representante. 

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

[...]

Este contrato decorre do Processo Administrativo n° 0305/2025, 
fundamentado em inexigibilidade de licitação, tombada sob o nº 147/2025, na forma do disposto no 
Artigo 74, inciso V, da Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações posteriores.LOCADOR: 
Afonso Souza Cornélio.VALOR GLOBAL: R$ 12.960,00(doze mil, novecentos e sessenta 
reais).DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 13/10/2025.ASSINATURA:Marléa Ribeiro dos Santos–
Secretária Municipal de Educação. 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº439/2025 
Ref.: PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 147/2025 
Ref.: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0305/2025